
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR RG.0007...2024 

RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kowale Oleckie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt1 (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr RG.0007.409.2024 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 lutego 
2024 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kowale Oleckie na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 1569), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 po pkt. 8 dodaje się pkt 9 i 10 w brzmieniu: 

„9) Prowadzenie kastracji psów i kotów z terenu Gminy posiadających właściciela, 

10) Edukacja mieszkańców”;; 

2) po § 10 dodaje się § 10a - 10b w brzmieniu: 

„§ 10a. Prowadzenie kastracji psów i kotów z terenu Gminy posiadających właściciela 

1. Wprowadza się możliwość dobrowolnej kastracji psów i kotów należących do mieszkańców 
Gminy. 

2. Zabiegi kastracji, o których mowa w ust. 1, będą dofinansowane przez Gminę w wysokości 50% 
kosztów zabiegu, do wyczerpania posiadanych środków finansowych. 

3. Usługę, o której mowa w ust. 1 świadczyć będzie Gabinet Weterynaryjny „Chiron” Damian 
Ruszewski, ul. Chopina 25A, 19-500 Gołdap. 

4. W celu uzyskania dofinansowania do wykonania zabiegu należy zgłosić się do Wójta, w celu 
uzyskania skierowania. 

§ 10b. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami będzie realizowana przez: 
„Sonieczkowo” Schronisko i Fryzjer Dla Zwierząt Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A, 16- 
300 Augustów i będzie polegało na przeprowadzeniu akcji edukacyjnych wśród mieszkańców oraz zajęć 
edukacyjnych w szkołach podstawowych, w zakresie kształtowania i propagowania właściwych postaw 
wobec zwierząt oraz promocji adopcji.”; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Finansowanie programu: 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. Na 2024 rok w budżecie Gminy zaplanowano środki finansowe na realizację działań wynikających 
z programu w kwocie 64 000,00 zł, w tym na: 

1) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, kastrację, leczenie oraz 
podejmowanie wszelkich interwencji w sprawach kotów wolno żyjących – 8 120,00 zł, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki poprzez umieszczenie w schronisku – 
44 320,00 zł, 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 200,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A8AB48-4CFB-429D-B4AE-96D82F2B1AAB. Projekt Strona 1



4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 6 340,00 zł, 

5) usypianie ślepych miotów – 120,00 zł. 

6) prowadzenie kastracji psów i kotów z terenu Gminy posiadających właściciela- 4 000,00 zł 

7) edukacja mieszkańców- 900,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A8AB48-4CFB-429D-B4AE-96D82F2B1AAB. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10a Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10a Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10a Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 7




	Paragraf 2
	Paragraf 3


